cÂmane MUNtctPAL DE PoRTo FERREIRA

. Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 169 10001 -24

PORTOFERREIRÂ

rNDrcAÇÃo N" 17612024

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar limpeza e roçagem no meio fio e em toda a

extensão da Rua Izina Pérondi Frattini.

Justificativa:

Munícipes procuraram essa vereadora, pois o local está

com mato impedindo o escoamento de água, o terreno está com

mato muito alto, causando insegurança aos moradores. Salientamos

ainda, que outi'o fato ameaçador é a proliferação de animais

peçonhentos invadindo residências e creche próxima ao local; que

acabam colocando em risco a saúde pública dos munícipes e deixando

o local com aparência de abandono.

Plenário Syrio lgnátios, 16 de fevereiro de 2Q24.

U
ns e ive rra

ora

LEITI'R \{) ETPEDIENTT] .T SE sAo ORDlliARlÁ

PR,ESIDENTT:

I'SECRETA

I" SECRET

Av. Eng. Ntcolau de
CEP 1 3660405 - Potto Feneira - SP

Forla2, 1068 - Fonê (19) 3581'1022

ran

e-m a i I : c e m e ra Po rlof e fiei Ía @c a m e nP ortof s na i n. s P. g oY. b r

CAIlIARA ]\IUNICIPAL DE PORTO FTRREIIÂ

REAI.!Z l:i-t [.]i:
DESPAI'iIÜ: